A kiedy spojrzal nań oczyma słońca, zdumiał się Tułacz i stropił.

I spytał:

— Ktoś ty?

A postać płomienna rzekła poszumem dalekich wód, rozbełtanych o dzikie skalne pobraża:

## Reforma sądownictwa lokalnego.

Komisja reform sądowych Izby państwowej przygotowała referat dla plenum Izby o projekcie rządowym wprowadzenia z dn. 1 (14) stycznia 1914 roku nowych sądów lokalnych w 10 gubernjach południowych Cesarstwa, a mianowicie: charkowskiej, jekaterynosławskiej, kurskiej, połtawskiej, czernihowskiej, chersońskiej, taurydzkiej, oraz na Wołyniu, Podolu i w Kijowszczyźnie. Sądy lokalne, to jest sądy pokoju i gminne (wołostne) mają być tam zorganizowane w myśl ustawy o sądach lokalnych z dnia 15 (28) czerwca 1912 roku. Różnice pomiędzy projektem rządu, a referatem komisji są nieznaczne i nowe sądy będą wprowadzone na teraz tylko we wspomnianych wyżej gubernjach, niemniej jednak projekt poczęści dotyczy Królestwa, gdyż wszędzie wprowadzone być mają w życie pewne zmiany w ustawach procedury cywilnej i karnej i nawet w organizacji sądowej.